
      

 

 

Národní informační centrum pro evropský výzkum Technologického centra AV ČR pod záštitou 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

Vás zve na 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  

RÁMCOVÉHO PROGRAMU PRO VÝZKUM A INOVACE  

HORIZONT EVROPA 2021 – 2027 

 

Datum:  2. prosince 2020 

Místo:   Online  

Čas:   13:30 – 17:00  

Registrační formulář:   https://geform.tc.cz/HorizontEvropa2021_2027online 

Nový rámcový program Horizont Evropa od ledna 2021 naváže na stávající program Horizont 2020 

(H2020). V pořadí již 9. rámcový program představuje doposud nejambicióznější unijní program 

zaměřený na výzkum a inovace.   

Národní informační centrum pro evropský výzkum (NICER) je respektované národní informační, 

konzultační a školicí pracoviště, které se zabývá komplexní podporou účasti národních týmů  

i jednotlivců v projektech mezinárodní výzkumné spolupráce, především v rámcových programech 

EU. Tyto služby zajišťuje tým vyškolených národních kontaktních pracovníků (NCP). 

Při slavnostním zahájení bude představen nejen samotný program HEU, ale i jednotliví NCP, kteří Vás 

seznámí s  tematickými a horizontálními prioritami programu i nabízenými službami NICER.  

Moderátorka: Pavlína Žáková, Zastoupení Evropské komise (EK) v Praze 

Program:  

 Úvodní slovo Pavla Dolečka (Náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu, 

MŠMT) 

 Horizont Evropa jako přímo řízený program EU (Pavlína Žáková, EK) 

 Horizont Evropa v kostce (Naděžda Koníčková, TC AV ČR) 

 Proces strategického plánování Horizontu Evropa a role programových výborů (Lucie Núňez 

Tayupanta, MŠMT) 

 Představení NKC Gender a věda a problematiky genderu v Horizontu Evropa (TBA, NKC 

Gender a věda) 

 Představení jednotlivých pilířů a horizontálních oblastí Horizontu Evropa (NCP, TC AV ČR) 

16:30 – 17:00   Diskuse a ukončení 

Akce bude přenášená online s možností klást otázky v reálném čase skrze aplikaci sli.do. 

https://geform.tc.cz/HorizontEvropa2021_2027online

